
UCHWAŁA NR LVIII/373/2023 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu Złotowskiego za rok 2022 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), § 42 ust. 5, § 82c ust. 6 oraz § 44 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. U. 
Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z realizacji rocznego planu 
kontroli za 2022 rok, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Złotowskiego za 2022 rok, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Finansów, Gospodarki i Samorządu Rady 
Powiatu Złotowskiego za 2022 rok, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady 
Powiatu Złotowskiego za 2022 rok, stanowiące załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa                           
i Porządku Publicznego Rady Powiatu Złotowskiego za 2022 rok, stanowiące załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Przewodniczącym Komisji. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 1



1 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr LVIII/373/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego 

              z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 

 

Sprawozdanie  

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Złotowskiego  

z realizacji rocznego planu kontroli za 2022 rok 

 

Komisja Rewizyjna zgodnie z zapisami § 42 ust. 5 Statutu Powiatu Złotowskiego przedstawia 

Radzie Powiatu sprawozdanie z rocznego planu kontroli. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna odbyła 5 posiedzeń. 

Obradowała w pięcioosobowym składzie: 

 Leszek Kępiński – Przewodniczący Komisji, 

 Stanisław Marcin Chmielewski,  

 Michał Falba,  

 Andrzej Pietrzak, 

 Stanisław Pikulik. 

 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok został zatwierdzony Uchwałą Rady Powiatu 

Złotowskiego nr  XLII/280/2021 z 29 grudnia 2021 roku i obejmował następujące kontrole: 

1. Ocena stopnia realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych w budżecie powiatu 

złotowskiego na 2022 rok. 

Ustalenia z kontroli: 

wykaz wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały nr XLV/298/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego. 

1) Przebudowa drogi powiatowej nr 1012P relacji Borucino – Podgaje.  

W dniu 08.03.2022 r. zawarto umowy z wykonawcą MARBRUK Sp. z o. o. Sp.k.,   

Charzykowy – kwota w granicach zaplanowanych w budżecie na 2022 r. a termin wykonania 

to 209 dni, licząc od dnia zawarcia umowy. 

2) Przebudowa drogi powiatowej 1065P – ul. Brzozowa w Złotowie.  

Oczekiwanie na deklarację Gminy Miasto Złotów – przetarg nie został ogłoszony. 

3) Przebudowa drogi powiatowej 1063P – ul. Kolejowa w Złotowie. 

Oczekiwanie na deklarację Gminy Miasto Złotów – przetarg nie został ogłoszony. 

4) Przebudowa drogi powiatowej 1021P na odcinku Złotów – Nowy Dwór. 

Zadanie współfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – etap zawierania umowy 

z Wojewodą Wielkopolskim, po przesłaniu dokumentów uzupełniających – po wezwaniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 1



2 

 

wojewody. Termin na ogłoszenie przetargu to 30 dni od dnia zawarcia umowy  

z wojewodą – potwierdzono gotowość do działania w/w zadania, oświadczenie Zarządu 

Powiatu z 21.03.2022 r. 

5) Przebudowa drogi powiatowej 1050P na odcinku Kleszczyna  - Skic do skrzyżowania  

z Górką Klasztorną. 

Zadanie współfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – etap zawierania umowy 

z Wojewodą Wielkopolskim, po przesłaniu dokumentów uzupełniających – po wezwaniu 

wojewody. Termin na ogłoszenie przetargu to 30 dni od dnia zawarcia umowy  

z wojewodą – potwierdzono gotowość do działania w/w zadania, oświadczenie Zarządu 

Powiatu z 21.03.2022 r. 

6) Wykonanie dokumentacji technicznej i projektów  organizacji ruchu dla planowanych 

inwestycji drogowych. 

Zadanie realizowane na bieżąco przez Powiatowy Zarząd Dróg w Złotowie. Do dnia kontroli 

nie było konieczności wykonania dokumentacji. 

7) Zakup sprzętu dla PZD w Złotowie. 

Zadanie realizowane na bieżąco przez Powiatowy Zarząd Dróg w Złotowie. Zakupiono 

końcówkę do frezowania pni, koszt 40 tys. zł. 

8) Rezerwa na zadania inwestycyjne drogowe realizowane wspólnie z innymi jst lub 

dofinansowanych w ramach innych środków. 

Utworzona rezerwa w kwocie 451 691,25 zł.  

Okres zgłaszania potrzeb przez gminy i służby powiatowe. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od sformułowania 

wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

 

 

2. Kontrola wydatków rzeczowych w Starostwie Powiatowym w Złotowie za rok 2021. 

W dniu 14.04.2022 roku Komisja Rewizyjna dokonała kontroli w zakresie wydatków 

rzeczowych w Starostwie Powiatowym w Złotowie za rok 2021. Komisja w obecności 

Grzegorza Piękosia – Skarbnika Powiatu dokonała wyrywkowej analizy wydatków  

w miesiącach: marzec, lipiec, 2021 roku, tj.: 

1. faktura VAT nr FA/1478/2021 z dnia 04.03.2021 r., sprzedawca – Spin Sp. z o.o., zakup 

materiałów biurowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Złotowie na kwotę 840,13 zł, 

termin płatności 18.03.2021 r., zapłacono 17.03.2021 r.,  

2. faktura VAT nr FA/1664/2021 z dnia 11.03.2021 r., sprzedawca – Spin Sp. z o.o., zakup 

materiałów biurowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Złotowie na kwotę 328,02 zł, 

termin płatności 25.03.2021 r., zapłacono 26.03.2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 2



3 

 

3. faktura VAT nr FA/1739/2021 z dnia 15.03.2021 r., sprzedawca – Spin Sp. z o.o., zakup 

materiałów biurowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Złotowie na kwotę 348,21 zł, 

termin płatności 29.03.2021 r., zapłacono 26.03.2021 r. 

4. faktura VAT nr FA/1915/2021 z dnia 22.03.2021 r., sprzedawca – Spin Sp. z o.o., zakup 

materiałów biurowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Złotowie na kwotę 464,07 zł, 

zapłacono 05.04.2021 r. 

5. faktura VAT nr FA/2035/2021 z dnia 25.03.2021 r., sprzedawca – Spin Sp. z o.o., zakup 

materiałów biurowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Złotowie na kwotę 426,30 zł, 

termin płatności 08.04.2021 r., zapłacono 08.04.2021 r. 

6. faktura VAT nr FA/6605/2021 z dnia 12.07.2021 r., sprzedawca – Spin Sp. z o.o., zakup 

materiałów biurowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Złotowie na kwotę 366,85 zł, 

termin płatności 26.07.2021 r., zapłacono 23.07.2021 r. 

7. faktura VAT nr FA/6693/2021 z dnia 15.07.2021 r., sprzedawca – Spin Sp. z o.o., zakup 

materiałów biurowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Złotowie na kwotę 528,20 zł, 

termin płatności 29.07.2021 r., zapłacono 28.07.2021 r. 

8. faktura VAT nr FA/6759/2021 z dnia 19.07.2021 r., sprzedawca – Spin Sp. z o.o., zakup 

materiałów biurowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Złotowie na kwotę 316,95 zł, 

termin płatności 02.08.2021 r., zapłacono 28.07.2021 r. 

Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od sformułowania wniosków pokontrolnych 

przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

 

 

3. Realizacja obowiązków Starostwa Powiatowego w Złotowie w zakresie 

sprawozdawczości budżetowej w 2021 roku. 

Komisja Rewizyjna czynności kontrolne przeprowadziła w dniu 14 kwietnia 2022 roku. 

Sprawdzono rodzaj i terminowość sporządzanych sprawozdań budżetowych,  

tj. realizację Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości budżetowej.  

Dokonano wyrywkowego sprawdzenia sprawozdań kwartalnych – Rb27S (o dochodach)  

i Rb28S (o wydatkach), RbN (o należnościach), RbZ (o zobowiązaniach), RbNds (o deficycie  

i nadwyżce) oraz rocznych RbSTb (o stanie środków finansowych) i sporządzanych przez 

Starostwo Powiatowe. 

Ustalenia z kontroli: 

1) Stwierdzono, że w 2021 roku sprawozdania sporządzono w terminie, a korekty były 

dokonywane w miarę potrzeb, także terminowo. 

2) Na sprawozdaniach widniały właściwe podpisy. 

3) Dokonano porównania sprawozdania RbST z wyciągami bankowymi na koniec roku – 

stan zgodny. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od sformułowania 

wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 3



4 

 

4. Realizacja budżetu Powiatu Złotowskiego za 2021 rok. 

W miesiącu maju Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę realizacji budżetu 

Powiatu Złotowskiego za 2021 rok. 

Komisja zapoznała się z rocznymi i kwartalnymi sprawozdaniami finansowymi 

przedłożonymi przez Zarząd Powiatu za 2021 rok oraz dokonała analizy realizacji dochodów  

i wydatków budżetowych. Na podstawie uchwały budżetowej oraz uchwał zmieniających 

budżet, członkowie Komisji stwierdzili, że realizacja dochodów i wydatków budżetowych była 

prawidłowa. Wydatki były dokonywane w sposób umożliwiający terminową realizację zadań, 

w wysokości i terminach wynikających z zaciągniętych zobowiązań.  

Mając na uwadze powyższe Komisja przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 

pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu oraz zgłosiła wniosek o udzielenie Zarządowi 

Powiatu absolutorium za rok 2021.  

 

5. Ocena funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. dr. Janusza 

Korczaka w Jastrowiu. 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w dniu 8 września 2022 r. 

Ustalenia z kontroli: 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. dr. Janusza Korczaka w Jastrowiu to placówka 

resocjalizacyjno – wychowawcza oraz resocjalizacyjno- rewalidacyjna dla dziewcząt 

niedostosowanych społecznie bądź zagrożonych niedostosowaniem społecznym. Do ośrodka 

trafiają nieletnie od 13 do 18 roku życia zarówno  w normie intelektualnej, jak i dziewczęta  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim z terenu całej Polski. 

Dziewczęta kierowane są do placówki przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie  

na podstawie postanowienia sądu dla nieletnich.  

Od 1 września 2021 r. ośrodek poszerzył swoją ofertę zarówno w sferze opiekuńczo- 

wychowawczej, jak i edukacyjnej. W ośrodku może obecnie przebywać  48 wychowanek. 

Z dniem 1 września 2021 r. w placówce funkcjonuje równolegle Szkoła Podstawowa  

Nr 2 oraz Szkoła Branżowa I stopnia kształcąca w zawodzie kucharz.  

Na dzień 8 września 2022 r. w ośrodku przebywało  fizycznie 42/48 wychowanek.                     

11 wychowanek to uczennice klasy 8 Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz  kolejne 31 to uczennice 

Szkoły Branżowej I stopnia. 12 wychowanek to uczennice klasy I Branżowej Szkoły I stopnia i 

19 kolejnych to uczennice klasy II Branżowej Szkoły I stopnia. Na dzień kontroli  do Szkoły 

Podstawowej wskazane były jeszcze 3 wychowanki, a do Szkoły Branżowej 2 wychowanki, co 

daje łączną sumę 47 wychowanek na 48 miejsc. 

W  każdej z klas niezależnie od szkoły wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego przewidzianych jest 5 miejsc dla dziewcząt niepełnosprawnych 

intelektualnie w stopniu lekkim. Obecnie w klasie 8 jest jedna dziewczynka  

z w/w niepełnosprawnością, w klasie I  BS I stopnia 3 i w klasie II BS I stopnia 4.  

 Wszystkie dziewczęta niezależnie od klasy, do której uczęszczają wymagają stosowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 4



5 

 

specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania.  

Do zadań ośrodka należy w szczególności: eliminowanie przyczyn i przejawów 

niedostosowania społecznego, umożliwienie dziewczętom zdobycie wiedzy i umiejętności 

niezbędnych do  ukończenia szkoły podstawowej, zdobycie zawodu kucharza, ale również 

przygotowanie wychowanek do prawidłowego funkcjonowania w życiu społecznym oraz 

życia zgodnego z powszechnie obowiązującymi normami prawnymi i społecznymi. 

Wychowanki objęte są opieką całodobową. W internacie funkcjonują 4 grupy 

wychowawcze. Zgodnie z przyjętym harmonogramem dnia podopieczne Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego im. dr. Janusza Korczaka w Jastrowiu uczestniczą w zajęciach 

edukacyjnych prowadzonych przez nauczycieli, zajęciach pozalekcyjnych rozwijających ich 

zainteresowania oraz w działaniach związanych z realizacją czynności samoobsługowych 

i porządkowych, mających na celu pomoc w usamodzielnieniu. Wychowawcy w internacie 

prowadzą każdego dnia zajęcia zapewniające organizację czasu pozaszkolnego 

wychowankom oraz  zajęcia resocjalizacyjne ułatwiające prawidłowe funkcjonowanie 

w środowisku rówieśniczym, rodzinnym i społecznym,  umożliwiające nabywanie 

umiejętności życiowych i społecznych. 

Według członków komisji należy docenić starania kierownictwa ośrodka  

w zabieganiu o ośrodki zewnętrzne oraz w rozwijanie placówki. Komisja zwróciła się do 

Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości zakupu samochodu służbowego na potrzeby 

funkcjonowania ośrodka oraz o dokończenie wymiany ogrodzenia. 

 Mając na uwadze opisane ustalenia Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie  

od sformułowania wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

 

6. Ocena stopnia realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych w budżecie powiatu 

złotowskiego na 2022 rok. 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w dniu 22 listopada 2022 r. 

Ustalenia z kontroli: 

Zakres wykonanych inwestycji w 2022 r. obejmował:  

1. Przebudowę drogi powiatowej 1012P Borucino – Podgaje – koszt 10.401.139,33 zł brutto 

Wykonano: 

 przebudowę przejazdu kolejowego, 

 przebudowę skrzyżowania z drogą krajową nr 11, 

 przebudowę całej drogi z wjazdami na posesję. 

Wykonawca: Firma MARBRUK Sp. z o.o. Sp. k. 

Dofinansowanie z rządowego programu Polski Ład w wysokości 90%. 

 

2. Przebudowę drogi powiatowej 1021P na odcinku Złotów - Nowy Dwór  

koszt 1.125.298,22 zł brutto 

Wykonano: 

 przebudowę przepustu drogowego z barierami ochronnymi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 5



6 

 

 ułożono dwie warstwy asfaltu: wyrównawczą i ścieralną,  

 ułożono ściek uliczny i wzmocniona obrzeżem krawędzie asfaltu. 

Wykonawca: firma Roboty Drogowo – Budowlane Jacek Karpinski. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 50%. 

 

3. Przebudowę drogi powiatowej nr 1050P na odcinku Kleszczyna – Skic. 

Koszt 2.523.042,97 zł brutto 

Wykonano: 

 nowy przepust z barierami ochronnymi, 

 poszerzono jezdnie do 5 m szerokości, 

 ułożono dwie warstwy asfaltu, wyrównawczą i ścieralną na długości 3,7 km, 

 ustawiono nowe znaki drogowe. 

Dofinansowanie: 

 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 50%, 

 Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Pile 38%. 

Wykonawca: Zakład Usług Komunalnych Juliusz Roman Pilarski Spółka Cywilna z/s w Nakle. 

W ocenie Komisji inwestycje zostały wykonane w sposób należyty, zgodnie z zasadami 

sztuki budowlanej, prace zostały  zakończone w terminie, zgodnie z dokumentacją 

projektową i ustaleniami kontraktu. Współpraca z Wykonawcą, jak i innymi uczestnikami 

procesu budowlanego przebiegała dobrze.  

Na dzień przeprowadzenia kontroli trwały prace remontowe dotyczące przebudowy 

dróg powiatowych nr: 1019P Brzeźnica – Budy, 1065P – ulica Brzozowa w Złotowie, 1063P 

Złotów - ul. Kolejowa w Złotowie. Planowany termin zakończenia robót to 15 grudnia 2022 r.  

Natomiast zadanie pn. „Przebudowa dróg powiatowych z przebudową przejść dla 

pieszych w miejscowościach: Święta, Radawnica, Brzeźnica, Tarnówka, Stara Wiśniewka 

powinno zostać wykonane do 30 maja 2023 roku. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie                               

od sformułowania wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

 

 

 Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach komisji składam Członkom Komisji serdeczne 

podziękowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 6



 
 

              Załącznik nr 2 
do uchwały nr LVIII/373/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego 
         z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO W 2022 ROKU 

Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych wprowadzono przepisy o zmianie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, zgodnie z którymi drugą obligatoryjną komisją organu stanowiącego samorządu 

powiatowego, obok Komisji Rewizyjnej, jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja obradowała w pięcioosobowym składzie (uchwała nr XXIX/224/2021): 

 Michał Falba – Przewodniczący Komisji, 

 Andrzej Pietrzak, 

 Stanisław Pikulik, 

 Daniel Sztych,  

 Tomasz Wojtiuk, 

 Patryk Wruk. 
 

Przedmiotem działania komisji jest udział w rozpatrywaniu przez radę powiatu: 

1. skarg na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych,  

w myśl przepisów: 

„przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 

zadań przez organy administracji albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw”, 
 

2. wniosków składanych przez obywateli,  

w myśl przepisów: 

„przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 

zaspokajania potrzeb ludności”, 
 

3. petycji składanych przez obywateli, 

w myśl przepisów:  

„przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wykonuje zadania na posiedzeniach zwoływanych 

niezwłocznie, wskutek otrzymania przez Radę skargi, wniosku lub petycji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 1



 
 

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 1 protokołowane posiedzenie, na którym 

przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności w 2021 roku.  

Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach Komisji składam serdeczne podziękowania.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 2



           Załącznik nr 3 

do uchwały nr LVIII/373/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego 

 z dnia 24 stycznia 2023 r.  

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI FINANSÓW,  

GOSPODARKI I SAMORZĄDU 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO ZA 2022 ROK 

 

 

               W  2022 roku Komisja  Finansów, Gospodarki i Samorządu pracowała  

w następującym składzie: 

  

Przewodniczący Komisji  -   Andrzej Pietrzak  

Członkowie Komisji:                -   Stanisław Marcin Chmielewski  

     -   Wiesław Fidurski  

     -   Ryszard Goławski 

     -   Jolanta Grzonka 

     -   Ryszard Król 

-   Małgorzata Sameć 

-   Daniel Sztych 

     -   Tomasz Wojtiuk 

     -   Patryk Wruk. 

 

Komisja obradowała zgodnie z planem pracy określonym w załączniku  

nr 2  do uchwały nr XLII/280/2021 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 29 grudnia 2021 roku.     

Do obszaru kompetencji Komisji należą zadania z zakresu finansów i budżetu powiatu, 

gospodarki nieruchomościami, utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz spraw architektoniczno – budowlanych i nadzoru budowlanego, promocji 

powiatu, współpracy z organizacjami pozarządowymi i samorządami lokalnymi; 

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 15 protokołowanych posiedzeń. 

Przedmiotem obrad Komisji były sprawy rozpatrywane na sesjach Rady Powiatu, a także 

sprawy wynikające z własnego planu pracy Komisji, a w szczególności: 

 informacja o bieżącej realizacji budżetu powiatu złotowskiego za I kwartał 2022 roku, 

 analiza zadłużenia powiatu (prawidłowość spłaty zadłużenia, zdolność kredytowa powiatu), 

 analiza kosztów funkcjonowania i wysokości subwencji na placówki MOS i MOW za 2021 

rok, 

 zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie za 2021 rok, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 1



 ocena pracy Zarządu Powiatu Złotowskiego za 2021 rok i rozpatrzenie projektu uchwały  

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok, 

 analiza i ocena wykonania budżetu Powiatu Złotowskiego za I półrocze 2022 roku, 

 ocena wykonania budżetu w placówkach oświatowych Powiatu Złotowskiego 

za I półrocze 2022 roku, 

 informacja z bieżącej realizacji budżetu powiatu za trzy kwartały 2022 roku. 

Komisja wystąpiła z następującymi wnioskami:  

 zabezpieczenie w budżecie powiatu złotowskiego na 2023 rok środków finansowych na 

wykonanie: 

 remontu drogi powiatowej nr 1057P Krajenka – Augustowo. 

 remontu drogi powiatowej nr 1013P (od skrzyżowania w stronę Samborska), 

polegającego na wykonaniu poszerzenia i położeniu nakładki asfaltowej. 

 

Ponadto członek Komisji radny Tomasz Wojtiuk wystąpił z następującymi wnioskami: 

 radny zwrócił się o przekazanie wszystkich kopii dokumentów dotyczących korespondencji 

z Ministerstwem Obrony Narodowej czy też z Ministerstwem Infrastruktury, w kwestii 

przetargu (inwestycja pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1013P Sypniewo – Nadarzyce). 

Jeśli nie było takiej korespondencji to również prosi  o taką informację w formie pisemnej, 

 radny zawnioskował o zmianę w sprawozdaniu z pracy Zarządu Powiatu Złotowskiego                  

w okresie od 28.09.2022r. do 25.11.2022r., w punkcie 19 na stronie 20, by wskazać kto był 

faktycznym nadawcą pisma, 

 radny zwrócił się o przekazanie dokumentu stwierdzającego nadanie klauzuli tajności przez 

Ministerstwo Obrony Narodowej na dokumentach dotyczących realizacji zadania                        

pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1013P Sypniewo – Nadarzyce.   

 

Dziękuję Członkom Komisji za aktywny udział w posiedzeniach, za rzeczową dyskusję 

jak również za zaangażowanie we wszystkie problemy, które należą do zadań i obowiązków 

samorządu powiatowego. 

Dziękuję Panu Staroście, Pani Wicestaroście, Skarbnikowi, Dyrektorom Wydziałów, 

Dyrektorom Jednostek Organizacyjnych i pracownikom merytorycznym starostwa.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 2



                           Załącznik nr 4 

do uchwały nr LVIII/373/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego 

 z dnia 24 stycznia 2023 r.  

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  

OŚWIATY, ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO ZA 2022 ROK 

 

        W  2022 roku Komisja Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej pracowała  

w następującym składzie: 

  

Przewodniczący Komisji  -   Stanisław Pikulik 

Członkowie Komisji:                -   Wiesław Fidurski 

     -   Ryszard Goławski 

     -   Tomasz Guhs 

     -   Leszek Kępiński 

     -   Jerzy Najder 

-   Paweł Owsianny 

-   Adam Popławski 

-   Małgorzata Sameć 

-   Henryk Trawiński. 

 

Komisja obradowała zgodnie z planem pracy określonym w załączniku  

nr 3  do uchwały nr XLII/280/2021 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 29 grudnia 2021 roku.     

W obszarze kompetencji Komisji należą zadania z zakresu edukacji publicznej, kultury  

i ochrony dóbr kultury, kultury fizycznej i turystyki, promocji i ochrony zdrowia, pomocy 

społecznej, polityki prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania 

bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, ochrony praw konsumentów oraz 

integracji europejskiej. 

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 9 protokołowanych posiedzeń. 

Przedmiotem obrad Komisji były sprawy rozpatrywane na sesjach Rady Powiatu, a także 

sprawy wynikające z własnego planu pracy Komisji, a w szczególności:  

 sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych 

Warsztatów Terapii Zajęciowej działających na terenie powiatu za 2021 rok, 

 informacja z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania                                                 

o Niepełnosprawności w Złotowie za 2021 rok, 

 sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie za 2021 

rok oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 1



 sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie z realizacji ustawy       

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za 2021 rok, 

 informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie o funkcjonowaniu 

placówek opiekuńczo – wychowawczych na terenie powiatu za 2021 rok, 

 analiza finansowa subwencji oświatowej dla powiatu złotowskiego, 

 funkcjonowanie poradni specjalistycznych działających w ramach Szpitala Powiatowego 

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, 

 analiza rozwoju oświaty w Powiecie Złotowskim, 

 funkcjonowanie młodzieżowego ośrodka wychowawczego i młodzieżowych ośrodków 

socjoterapii w Powiecie Złotowskim, 

 informacja o realizacji zadań biblioteki powiatowej przez Miejską Bibliotekę Publiczną               

im. C. Norwida w Złotowie w 2021 roku, 

 informacja z działalności Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie  

za 2021 rok, 

 zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie, 

 informacja z działalności Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym  

im. A. Sokołowskiego w Złotowie, 

 informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie za 2021 rok, 

 informacja o stanie przygotowania szkół do nowego roku szkolnego, 

 analiza wykorzystania budżetu Powiatu Złotowskiego za 2021 rok, 

 zaopiniowanie raportu o stanie Powiatu Złotowskiego za 2021 rok, 

 zaopiniowanie raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego  

im. A. Sokołowskiego w Złotowie za 2021 rok i prognozy na lata 2022 – 2024, 

 sytuacja w szkołach ponadpodstawowych po zakończonym naborze do szkół z terenu 

powiatu złotowskiego, 

 informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych 

Powiatu Złotowskiego oraz o wynikach egzaminu maturalnego w roku szkolnym 

2021/2022 – spotkanie z dyrektorami szkół, 

 zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia kalendarza uroczystości i imprez 

organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Złotowski w 2023 roku. 

 

Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach Komisji składam serdeczne 

podziękowania.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 2



           Załącznik nr 5 

do uchwały nr LVIII/373/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego 

 z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  

OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA  

I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO ZA 2022 ROK 
 

W  2022 roku Komisja  Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego 

pracowała w następującym składzie: 

Przewodniczący Komisji  -   Henryk Trawiński  

Członkowie Komisji:                -   Julian Brewka  

     -   Michał Falba  

     -   Jolanta Grzonka  

-   Tomasz Guhs  

-   Ryszard Król  

-   Jerzy Najder 

     -  Paweł Owsianny 

-  Adam Popławski 

     -  Tomasz Wojtiuk. 
 

Komisja obradowała zgodnie z planem pracy określonym w załączniku  

nr 4  do uchwały nr XLII/280/2021 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 29 grudnia 2021 roku.     

Do obszaru kompetencji Komisji należą zadania z zakresu ochrony środowiska                               

i przyrody, rolnictwa, leśnictwa, gospodarki wodnej i rybactwa śródlądowego, geodezji, 

kartografii i katastru, ochrony przeciwpowodziowej, ochrony przeciwpożarowej  

i zapobiegania nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, obronności oraz transportu zbiorowego i dróg 

publicznych.  

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 9 protokołowanych posiedzeń. 

Przedmiotem obrad Komisji były sprawy rozpatrywane na sesjach Rady Powiatu, a także 

sprawy wynikające z własnego planu pracy Komisji, a w szczególności:  

1. Rozpatrzenie informacji i sprawozdań z działalności służb, inspekcji i straży 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo za 2021 rok. 

2. Informacja z realizacji Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w latach 2021-2025 „Bezpieczny 

Powiat” za 2021 rok. 

3. Funkcjonowanie Spółek Wodno – Melioracyjnych na terenie powiatu złotowskiego                        

w 2021 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 1



4. Aktualna sytuacja w rolnictwie – spotkanie z przedstawicielami Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej. 

5. Informacja na temat gospodarki łowieckiej w tym: szkody łowieckie, zimowe 

dokarmianie zwierzyny. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg za 2021 

rok. 

7. Stan zabezpieczenia ujęć wody pitnej oraz jakości wody do picia na terenie 

powiatu złotowskiego. 

8. Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu z uwzględnieniem 

wykorzystania unijnych środków pomocowych w 2021 roku. 

9. Informacja Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa na temat funkcjonowania Zintegrowanego Systemu 

Zarządzania i Kontroli w powiecie złotowskim oraz o dopłatach dla rolników  

ze środków unijnych w 2021 roku. 

10. Informacja na temat podejmowanych działań przez policję w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w okresie wakacji. 

11. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie działania nadzoru wodnego                                 

w Złotowie na obszarach powiatów złotowskiego i pilskiego za rok 2021. 

12. Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu złotowskiego na rynku 

zbóż, owoców, warzyw i żywca. 

13. Informacja o funkcjonowaniu Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Złotowie 

w 2022 roku. 

14. Informacja o funkcjonowaniu Oddziału Wielkopolskiego Inspektoratu Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa w Złotowie w 2022 roku. 

15. Informacja o funkcjonowaniu Wielkopolskiej Izby Rolniczej w 2022 roku. 

16. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie o stanie przygotowania  

do zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2022/2023. 

 

Komisja wystąpiła z następującymi wnioskami do Zarządu Powiatu Złotowskiego:  

 zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie Powiatu Złotowskiego na 2023 rok,                  

na wykonanie chodników przy drogach powiatowych występujących na terenie Gminy 

Złotów tj.: przy drodze nr 1025P – ul. Młyńska w Radawnicy oraz przy drodze nr 1050P,                  

od skrzyżowania drogi powiatowej z drogą gminną prowadzącą do szkoły podstawowej, do 

ostatnich zabudowań w miejscowości Święta, 

 zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie Powiatu Złotowskiego na 2023 rok, na 

wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1054P z Buntowa do Czajcza, 

 o  zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie Powiatu Złotowskiego na 2023 rok, na 

wykonanie remontu wraz z poszerzeniem drogi powiatowej nr 1005P Węgorzewo – Glinki 

Suche – Glinki Mokre – droga krajowa nr 11, 

 zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie Powiatu Złotowskiego na remont drogi 

powiatowej nr 1033P Lipka – Potulice – Głomsk – droga wojewódzka nr 188, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 2



 zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie Powiatu Złotowskiego na remont drogi 

powiatowej nr 1032P na odcinku Zakrzewo – Prochy (odcinek około 500 m), 

 zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie Powiatu Złotowskiego na wykonanie 

chodników: w Drożyskach Wielkich, przy drodze powiatowej 1041P (odcinek 200 m) oraz     

w Czernicach, przy drodze powiatowej nr 1031P (odcinek około 1 km ). 

 

Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach Komisji składam serdeczne podziękowania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

do uchwały nr LVIII/373/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady  

Powiatu Złotowskiego za rok 2022 

 
   Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz Statutem Powiatu 
Złotowskiego (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309), komisje podlegają Radzie Powiatu w całym zakresie 
swojej działalności, m. in. są obowiązane do przedstawienia sprawozdania ze swojej działalności. 

Dodatkowo § 42 ust. 5 Statutu obliguje Komisję Rewizyjną do przedstawienia Radzie sprawozdania z realizacji 
rocznego planu kontroli, natomiast § 82c ust. 6 obliguje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji do złożenia raz do 
roku Radzie Powiatu sprawozdania ze swej działalności. 

Wszystkie Komisje Rady przedłożyły sprawozdania, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C948B6C9-2E56-4BDB-8830-53CA0B09D8BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



